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Sammanfattning 
Region Norrbotten ställer sig till stora delar positiv till utredningens förslag. Ur ett 
smittskyddsperspektiv har regionen inget att anmärka på och anser att utredningen 
är väl genomarbetad. Vidare ställer sig regionen positiv till framtagande av en 
nationell strategi för hantering av framtida pandemier och anser att denna behöver 
tas fram tillsammans med berörda aktörer.  

Regionen ser särskilt positivt på förslaget att staten bör stå för finansiering för de 
ökade kostnaderna för skyldighet att lagerhålla sjukvårdsprodukter för storskalig 
testning då detta är en förutsättning för genomförandet.  

Regionen ställer sig dock tveksam till förslaget att lagerhållningsskyldigheten även 
ska omfatta behov inom den kommunala vården och omsorgen. Regionen ser 
svårigheter med att säkerställa volymer för lagerhållning samt förväntad 
förbrukning av skyddsutrustning, särskilt där hållbarhetstiden på produkterna 
behöver beaktas.   

Region Norrbottens synpunkter 
8.8.4 Regionerna ska säkerställa viss lagerhållning av sjukvårdsprodukter för 
diagnostik 
Utredningen anser att hänsyn bör tas i lagerhållningen så att kommunernas vård- 
och omsorgsverksamheter får tillgång till testning inför och under en omfattande 
smittspridning. Regionen ser svårigheter i att säkerställa rätt volymer då 
förbrukningen vid en omfattande smittspridning skulle bli osäker. Region 
Norrbotten har inom regionen 14 kommuner att förhålla sig till och 
förutsättningarna för de enskilda kommunerna ser olika ut.  

Vidare betonar utredningen vikten av att regionernas lagerhållning även omfattar 
behov inom den kommunala vården och omsorgen, särskilt för att säkerställa 
tillgång till testning och skyddsutrustning för personal och brukare vid omfattande 
smittspridning. Eftersom kommunerna ansvarar för vård enligt hälso- och 
sjukvårdslagen, men regionerna ansvarar för smittskydd enligt smittskyddslagen, 
anser utredningen att det är viktigt att regionernas beredskap även inkluderar stöd 
till kommunal verksamhet. Utredningen anser därför att detta bör beaktas i 
regionernas lagerhållningsskyldighet.  

Regionen ställer sig tveksam till förslaget att regionernas lagerhållningsskyldighet 
av skyddsutrustning även inkluderar kommunernas verksamheter, då riktlinjerna för 
nivå av skyddsutrustning för personal kan bedömas olika inom respektive 
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organisation. Regionen ser stora utmaningar och risker för hur arbetsmiljöansvaret i 
respektive organisation ska fullföljas då lagerhållningsskyldigheten enligt förslaget 
åligger regionerna. Regionen ser även svårigheter med att kunna säkerställa 
volymer för lagerhållning samt förväntad förbrukning av skyddsutrustning, särskilt 
där hållbarhetstiden på produkterna behöver beaktas. 

8.8.5 Regeringens föreskrifter om lagerhållning bör baseras på underlag från 
berörda aktörer 
Utredningen föreslår att Socialstyrelsen får ett nytt uppdrag att, i samverkan med 
Folkhälsomyndigheten och regionerna, ta fram ett nationellt underlag för vilka 
produkter som ska lagerhållas för storskalig testning. Regionen vill understryka 
vikten av att detta uppdrag påbörjas så snart som möjligt. Resultatet av uppdraget är 
en förutsättning för att säkerställa lagerhållningsskyldigheten för regionerna, 
särskilt i beaktande av att författningsförslag och föreskrifter föreslås börja gälla vid 
samma tidpunkt utan några övergångsbestämmelser. Framförhållning och planering 
är viktiga aspekter för att kunna bygga upp beredskapen samt genomföra 
upphandling av dessa typer av produkter – då särskilt utifrån hållbarhetstidsaspekter 
då det kan innebära inköp av stora volymer.  

8.11.2 Staten bör finansiera regionernas skyldighet att lagerhålla 
sjukvårdsprodukter för storskalig testning 
Regionen ser positivt på att staten finansierar de ökade kostnaderna då detta är en 
förutsättning för genomförandet men vill betona vikten av att, så snart som möjligt, 
identifiera och kommunicera vilka sjukvårdsprodukter som avses för storskalig 
testning.  
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Remissyttrande över SOU 2025:48 Stärkt pandemiberedskap

Sammanfattning

Region Norrbotten ställer sig till stora delar positiv till utredningens förslag. Ur ett smittskyddsperspektiv har regionen inget att anmärka på och anser att utredningen är väl genomarbetad. Vidare ställer sig regionen positiv till framtagande av en nationell strategi för hantering av framtida pandemier och anser att denna behöver tas fram tillsammans med berörda aktörer. 

Regionen ser särskilt positivt på förslaget att staten bör stå för finansiering för de ökade kostnaderna för skyldighet att lagerhålla sjukvårdsprodukter för storskalig testning då detta är en förutsättning för genomförandet. 

Regionen ställer sig dock tveksam till förslaget att lagerhållningsskyldigheten även ska omfatta behov inom den kommunala vården och omsorgen. Regionen ser svårigheter med att säkerställa volymer för lagerhållning samt förväntad förbrukning av skyddsutrustning, särskilt där hållbarhetstiden på produkterna behöver beaktas.  

Region Norrbottens synpunkter

8.8.4 Regionerna ska säkerställa viss lagerhållning av sjukvårdsprodukter för diagnostik

Utredningen anser att hänsyn bör tas i lagerhållningen så att kommunernas vård- och omsorgsverksamheter får tillgång till testning inför och under en omfattande smittspridning. Regionen ser svårigheter i att säkerställa rätt volymer då förbrukningen vid en omfattande smittspridning skulle bli osäker. Region Norrbotten har inom regionen 14 kommuner att förhålla sig till och förutsättningarna för de enskilda kommunerna ser olika ut. 
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8.8.5 Regeringens föreskrifter om lagerhållning bör baseras på underlag från berörda aktörer
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8.11.2 Staten bör finansiera regionernas skyldighet att lagerhålla sjukvårdsprodukter för storskalig testning
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